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SLOVO STAROSTY
Dobrý den Vážení občané Moravského Písku, čitatelé tohoto vydání zpravodaje naší 

obce. Opět uplynul nějaký čas od posledního vydání našeho zpravodaje, opět se v obci 
cosi událo a já to tady ve stručnosti shrnu. 

V minulém vydání zpravodaje jsem Vás informoval o bytovém domě na stadionu, 
o jeho zdařilé rekonstrukci a také o tom, že zastupitelstvo rozhodlo o tom, že nebu-
deme čerpat dotační peníze na sociální bydlení na tento dům. Toto byl jistě krok dob-
rým směrem, který nebude degradovat lokalitu stadionu na problémovou. Z důvodu 
přetrvávající vlhkosti v podlahách došlo ke zpoždění termínu předávání bytů. Vlhkost 
podlah byla taková, že nedovolila položit vinylové podlahy. Ovšem nyní už jsou všech-
ny podlahy hotové, obložky dveří jsou usazené a v současné době se do jednotlivých 
bytů montují kuchyňské linky a spotřebiče. Na úřad jsou podávány žádosti o přidělení 
jednotlivých bytů. Předpokládám, že o prvních nájemnících budou členové Rady obce 
rozhodovat ve čtvrtek 16.června 2022 a první nájemníci se budou moci stěhovat kon-
cem června.

Dále proběhlo výběrové řízení na zhotovitele cyklotrasy, zpevněné polní cesty za 
Kladíkovem s napojením na cyklostezku do Polešovic. Do výběrového řízení se přihlási-
ly dvě firmy a nejlepší nabídku podala firma SKANSKA a.s. Tato část by se měla realizo-
vat tak, aby ještě o prázdninách byla cesta pro cyklisty, pro pěší či inlinisty do Polešovic 
bezpečná. Ovšem musím říct, že cena za toto dílo je nemalá, a že zaskočila všechny, ne-
jenom členy výběrové komise. Celková cena za zpevněnou komunikaci o šířce 3 metry, 
délce 370 metrů a zhotovení jednoho propustku se blíží částce 4 miliony Kč. 

Aktuálně víme, že jsme nebyli úspěšní se žádostí na opravu místní komunikace v uli-
ci Padělské. Na tomto dotačním titulu byl obrovský převis žádostí a bohužel zřejmě byly 
upřednostněny menší komunikace. A to z důvodu, že bylo uspokojeno větší množství 
žadatelů. Náš projekt podle projektové dokumentace na opravu Padělské ulice byl na 
částku přesahující 10 milionů korun. Pro zajímavost dodávám:

Celkem bylo podaných 1238 žádostí, z toho z Jihomoravského kraje bylo 147 žádos-
tí. Navrženo ke schválení bylo celkem 138 žádostí z toho bylo z Jihomoravského kraje 
13 žádostí. V současné době probíhají jednání s firmou Strabag o možnostech opravy 
ulice Padělské, příjezdové komunikaci ke stadionu a také nám byla předložena nabídka 
na opravu spojovací komunikace mezi ulicemi Podhájí a Kovodělská. Nejbližší čas uká-
že, co budeme schopni opravit. 

Vážení spoluobčané, opět se diskutuje stylem jedna paní povídala, že současné ve-
dení obce nic nedělá pro občany… Samozřejmě to tak není, je potřeba si říct, že máme 
určité priority a těch se držíme. Určitě by pro nás nebyl problém přivést obecní účty do 
nuly, nebo do mínusu, ale právě proto, že máme určité priority, kterých se držíme a pro-
to, že se po celé čtyři roky snažíme ulehčovat práci zaměstnancům obce, tak postup-
ně pořizujeme nové stroje do obce. V krátkosti zmíním nosič kontejnerů a kontejnery, 
kdy při sečení větších ploch nemusí posečenou trávu lidé nakládat lopatami, nebo tam 
nemusí jet další technika, v tomto případě UNC a posekanou trávu nakládat. Teď si za-
městnanci se sekačkami vjedou přímo do kontejneru, kam posekanou trávu vysypou. 
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Další pořízená technika je nástavba na zametací automobil. Tady obsluha pěkně z ka-
biny zametacího vozu předním kartáčem umetá chodníky a zároveň za sebou pomocí 
nástavby s pískem a válečkového sypače sype chodníky. V minulosti museli zaměstnan-
ci k sypání použít lopaty a lžíci UNC, nebo trychtýřový sypač za malotraktor, ale u toho 
musel být jeden člověk, který hlídal a v případě ucpání rozmetadla zajišťoval pravidelné 
rozmetení posypového materiálu.

Nyní budeme pořizovat novou sekačku, tzv. Rider. Opět to bude multifunkční stroj, 
který zvládne sekání trávy se sběrem do koše, nebo sekání trávy za pomocí mulčova-
cích nožů a na zimu se na tento stroj bude montovat kabina a čelní naklápěcí zametací 
kartáč, pomocí kterého opět dojde k usnadnění práce pro naše zaměstnance. Už ne-
bude potřeba chodit s ručním sněhovým kartáčem po chodnících a v neposlední řadě 
dojde ke zrychlení úklidu ať už při sekání trávy, nebo při umetání chodníků od sněhu. 
Věřím, že toto ocení nejenom zaměstnanci obce, ale i vy, obyvatelé obce.

A abych se vrátil k našim prioritám, ano, prioritou číslo 1 pro nás je výstavba nové 
budovy mateřské školy. Máme hotovou kompletní projektovou dokumentaci včetně 
aktualizovaného rozpočtu a čekáme na vyhlášení vhodného dotačního titulu. Máme 
vybraného partnera, který je připraven žádost o dotaci okamžitě podat. Cena za novou 
mateřskou školu podle aktualizovaného rozpočtu přesáhne 56 milionů korun.

Prioritou číslo 2 je pro nás rozvoj obce, proto vzniká projektová dokumentace na 
rozšíření stavebních míst v lokalitě Nedakoničky. Tady tento projekt bude opět finanč-
ně velmi náročný, protože bude nutné vybudovat celou novou infrastrukturu včetně 
splaškové kanalizace. V této věci proběhlo jednání s majiteli rodinných domů v ulici 
Ostrožské, kteří mají svoje humna směrem k Nedakoničkám. Těmto majitelům byla na-
bídnuta spolupráce na zhodnocení jejich pozemků, protože pokud budou mít zájem 
spolupracovat, může v budoucnosti dojít k připojení jejich pozemků k inženýrským sí-
tím a tím i k výstavbě rodinných domů na jejich pozemcích.

Samozřejmě víme o dalších potřebách, které jsou více či méně důležité a také více či 
méně finančně nákladné, ale o tom snad v příštím vydání zpravodaje.

Vážení spoluobčané, nyní se vrátím k některým kulturním a sportovním akcím, které 
jsou již za námi. První červnovou sobotu obec uspořádala nultý ročník Gulášfestu v Mo-
ravském Písku. Tuto akci jsem měl v plánu uspořádat již před dvěma lety, ale bohužel, 
Covid 19 pořádání všech akcí znemožnil. O to víc jsem rád, že se nám tato akce podařila 
uspořádat v letošním roce. Její součástí byla i komentovaná prohlídka nově zrekonstru-
ovaných prostor sokolovny. Celé odpoledne nám k poslechu, ale i k tanci hrála dechová 
hudba Šohajé, která se střídala s cimbálovou muzikou. Myslím si, že všechny zúčastně-
né spolky, ale především hojná účast návštěvníků společně zadělala na pěknou tradici, 
která určitě i do budoucna bude stát za návštěvu. Ano, byl to nultý ročník, nikdo nevě-
děl, co od této akce můžeme očekávat. Proto byl otevřen jenom jeden bufet, proto ne-
bylo možné přivítat zájemce o vaření guláše „soukromých týmů“, nebo zájemce o vaření 
guláše z okolních vesnic, měst a městeček. Proto bylo v propozicích dáno, že každý tým 
bude vařit guláš z 5 kilo masa. Pro další ročník víme, že musíme posílit občerstvení ale-
spoň o další dva stánky, že musíme vařit víc porcí guláše, aby bylo možné ochutnávat i 
později, než hodinu a půl po zahájení. Ale podle ohlasů mě těší, že většina návštěvníků 
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tu akci hodnotí jako povedenou a také jsem rád, že všichni, kteří přijali výzvu a vařili 
svůj guláš k tomu přistoupili zodpovědně, že nálada mezi týmy byla přátelská, zkrátka, 
že celá akce byla v přátelském duchu.

Dále v obci proběhl Folklorní festival, který uspořádala paní Radmila Vlašicová s Pí-
sečánkem. Podle fotek a z doslechu vím, že tato folklorní akce se může hodnotit jako 
velmi zdařilá. Poděkování patří pořadatelům, účinkujícím a návštěvníkům. Více z akce 
uvidíte na fotografiích, které jsou uvnitř zpravodaje.

Chronologicky další akcí byla oslava 95 let kopané v Moravském Písku. I tuto akci, 
podle ohlasů účastníků můžeme hodnotit jako vydařenou. Na fotbale se sešlo spousta 
hráčů, kteří za Moravský Písek hrávali ať už v nedávné tak v té hlubší minulosti. Mnozí 
si zahráli utkání starých pánů proti soupeři z Hrubé Vrbky, kdy po rychlém vedení 2:0 
tento stav neudrželi a nakonec prohráli  2:4. Ale v tomto zápase nebyl výsledek až tak 
důležitý, důležité bylo setkání všech, kteří fotbal kdysi hrávali aktivně s těmi, kteří hrají 
aktivně nyní, nebo stále a se všemi věrnými příznivci píseckého fotbalu.

Poslední akcí, která se v Moravském Písku uskutečnila byl Pohádkový les, který uspo-
řádal turistický oddíl Zelenáčů. I tuto akci musíme hodnotit jako velmi povedenou. S 
hojnou účastí veřejnosti. Bohužel z doslechu vím, že na této akci byla převaha návštěv-
níků z okolních obcí a písečáků bylo málo. Co k tomu dodat. Snad jenom tolik, že kromě 
již zmíněného odpoledne na Gulášfestu je to bohužel realita. Ať akci pořádají, rybáři, 
zelenáči, folkloristi, vinaři, nebo kdokoliv jiný, vždy přijde jenom hrstka lidí z obce, kteří 
jsou nějak navázáni na daný spolek, který akci pořádá. Jinak jsou to lidé ze širokého 
okolí.

Je jasné, že nikdo z nás písečáků nemůže být na všech akcích, každý máme svoji 
rodinu, každý máme svoje zájmy a povinnosti a každý se účastníme akcí podle svých 
možností. Jsem přesvědčený o tom, že každý si v budoucnu najde svoji cestičku na 
pořádané akce v obci a že pořadatelé těchto akcí ve své činnosti vytrvají a nenechají 
se otrávit hloupými komentáři lidí, kteří z principu kritizují všechno, co udělá někdo 
druhý. Závěrem tohoto hodnocení musím poděkovat všem zaměstnancům úřadu, kteří 
se podíleli na technickém zajištění všech pořádaných akcí a také všem zaměstnancům, 
kteří odvádějí kus poctivé práce na přípravě otevření koupaliště. Koupaliště plánujeme 
otevřít v sobotu 25. června.

Vážení spoluobčané, dovolte mně, abych Vás závěrem mého povídání pozval na Den 
obce, který se uskuteční v sobotu 18. 6. 2022 od 9.00 hodin na stadionu v Moravském Pís-
ku. Na tuto akci si pro všechny, kteří budou mít chuť soutěžit, především potom pro děti 
a mládež připravili spoustu úkolů Žížalky, učitelky a učitelé ze školy a školky. Sportovní 
střelci budou mít otevřenou svoji střelnici, na které bude připraven doprovodný program 
stejně jako u zástupců jednotlivých spolků v areálu stadionu. 20. ročník Běhu Moravským 
Pískem se uskuteční dle jednotlivých kategorií na stadionu a hlavní závod potom povede 
tradiční trasou ze stadionu okolo Brittermu na náměstí a zpět na stadion. Přijďte fandit na 
stadion, nebo při hlavním závodě můžete povzbuzovat podél trati.

Závěrem mně dovolte, abych popřál pohodové prožití prázdnin všem školákům a 
studentům, krásnou dovolenou plnou aktivního odpočinku všem, kteří se na zaslouže-
nou dovolenou chystáte a všem ostatním krásné léto plné nezapomenutelných zážitků

Váš starosta Leoš Filípek
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DOBRÝ DEN, SOKOLSKY NAZDAR, VŠEM,
 rád bych touto cestou přiblížil činnost TJ Sokol Moravský Písek. Od letošního 6. března 

se částečně změnil výbor v našem spolku. Co se nezměnilo, je naše činnost. V rámci TJ So-
kol Moravský Písek fungují dlouhodobě oddíly malé kopané a tenisu.  Aktivity těchto oddílů 
probíhají podle sezóny v hale tělocvičny základní školy. Dále je potřeba vzpomenout běžce 
Adama Tomeše, který dlouhodobě reprezentuje TJ Sokol na akcích v ČR i v zahraničí. Celkem 
je v našem spolku registrováno 43 členů, včetně dětí.

 Od loňského podzimu se úspěšně rozběhla činnost oddílů badmintonu a stolního tenisu. 
Tyto oddíly jsou zaměřeny právě na děti a mládež. Oba kroužky se konají na místní sokolovně. 
Badminton v úterý a stolní tenis ve středu – vždy od 16:00 hodin. Více informací o těchto akti-
vitách je v následujícím článku od Ester Jurčové – jedné z vedoucích oddílů.

 Výše jsem zmínil změnu ve výboru TJ Sokol. Ta proběhla v souvislosti se snahou vytvořit 
si vzájemně s vedením obce Moravský Písek pravidla, podle kterých budou užívány prostory 
sokolovny. Byl projednán návrh dohody, který stanoví vzájemně přehledná pravidla a pod-
mínky, jak pro obec Moravský Písek, tak pro TJ Sokol. Nešlo o úplně nové nastavení postupů, 
ale o zpřesnění a aktualizaci smlouvy mezi oběma subjekty z  roku 2015, kde byly obecné 
formulace a  fráze. Všem nám bylo zřejmé, včetně tehdejšího starosty TJ Sokol, že je nutno 
v zájmu všech zúčastněných, posunout se dál a dohodu uzavřít. Přestože tehdejší výbor v po-
měru 4:1 souhlasil s podepsáním nové dohody o spolupráci, starosta TJ Sokol odmítl podpis 
připojit. Což je klíčová záležitost, protože starosta má podpisové právo, které nelze obejít. Věc 
se řešila na Valné hromadě TJ Sokol Moravský Písek. Na Valné hromadě zvítězilo konstruktivní 
řešení za cenu zvolení nového výboru, včetně nového starosty TJ Sokol. Zde je na místě po-
děkovat bývalému starostovi za odvedenou prá-
ci. Ale je taky na místě dívat se, co dál a nerozbít 
z malicherných důvodů to, co bylo vybudováno. 
V  nejbližších dnech budeme smlouvu o  spolu-
práci podepisovat. Věřím, že nové smluvní nasta-
vení bude přínosem pro obě strany.  Dosavadní 
spolupráce s  vedením obce Moravský Písek je 
věcná a vstřícná.  Není důvod, aby taková nebyla 
i nadále. Určitě nemá být cílem kohokoliv nespo-
lupracovat a vést žabomyší půtky.

 Ale zpět do přítomnosti. TJ Sokol se zapojil 
do akce Gulášfest, která proběhla na sokolovně 
4. června. Přestože je to „soutěž“, kde se chce ka-
ždý zúčastněný tým předvést, že zrovna oni mají 
ten nej nej recept, myslím si, že vítězem je každý, 
kdo do toho jde. Za TJ Sokol to byl rodinný tým 
Ester Jurčové, které se patří poděkovat za nasa-
zení, s  jakým se do všeho pustila. Určitě to byla 
povedená akce a každý z návštěvníků si našel to 
své. V neposlední řadě byla tato akce i možností si 
prohlédnout zrekonstruovanou sokolovnu.
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ZPRÁVA ZE SOKOLA
Dne 25. května proběhl turnaj mladších a starších dětí z oddílu ping pongu TJ Sokol. Cel-

kem se do turnaje přihlásilo 7 dětí. Pro děti bylo nachystáno občerstvení, poháry i medaile. Za 
mladší žáky dosáhl nejlepšího výsledku Jan Dvorský, který vyhrál všechny zápasy. Na druhém 
místě skončil Adam Hanuš a na třetím místě Barbora Pašková. Za starší žáky se umístil na prvním 
místě Petr Kmínek a na druhém místě Petr Zásměta. Kromě zápasů děti mezi sebou soutěžily 
i v ostatních disciplínách, ve kterých se projevila jejich obratnost a všestranné dovednosti. Za 
tyto soutěže byly všechny děti odměněny. 

Ester Jurčová

 Závěr článku chci využít k pozvání každého, kdo by se chtěl zapojit do našich sportovních 
aktivit, aby se ozval, a můžeme se dohodnout na dalším. Kroužky badmintonu a stolního teni-
su a to, kde a kdy se konají, jsem uvedl. Co se týče malé kopané, scházíme se v pondělí v 19:00 
hodin v tělocvičně ZŠ. Máme vyhrazeny dvě hodiny. Kdo má chuť si zahrát, může přijít. Stačí si 
vzít sálovou obuv a něco fotbalového umu. Věk směrem nahoru není nijak omezen. Co se týče 
dětí do 15 let – zde bych doporučil jako vhodnější variantu oslovit p. Týznera z fotbalového 
klubu.

Ilja Komínek
Starosta TJ Sokol Moravský Písek
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POHÁDKOVÝ LES 2022
V tento pohádkový den nám 

vyšlo nejen počasí, ale i spousta 
dobré zábavy. Věříme, že si děti 
užili pohádkové postavičky i  je-
jich příběhy a přijdou nás navští-
vit zase za rok. 

Touto cestou také děkujeme 
všem, kteří se jakkoli podíleli na 
přípravě této akce. Ještě jednou 
díky.

T. O. Zelenáči
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FOTBALOVÝ MEMORIÁL HONZY MIČKY
Vážení spoluobčané,
V návaznosti na bolestivou ztrátu našeho kamaráda Honzy Mičky jsme se společně s blíz-

kými přáteli rozhodli uspořádat fotbalový turnaj. Jelikož měl Honza fotbal moc rád a byl velký 
fanoušek, bude toto další možnost, jak na Honzu zavzpomínat a připomenout si ho. Jak Honzu 
známe, sám by se takové akce moc rád účastnil a hrál by na maximum.

Turnaj se uskuteční v sobotu 25. 6. 2022 v hale ZŠ v Moravském Písku. Začátek bude v 8:00 
a budou se účastnit týmy, které jsou složeny z přátel, spolužáků, rodiny a zkrátka lidí, kteří Hon-
zu znali. Rádi bychom vás tímto pozvali, abyste přišli fandit, případně se také účastnit. Budeme 
rádi, když touto sportovní událostí na Honzu hezky zavzpomínáme a společně prožijeme hezký 
den. Více informací naleznete na webu www.honzamicka.cz a na Instagramu #cestujzaHonzu

Za tým organizátorů Milan Janás
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TJ KOVODĚL 
Členky a členové TJ Kovoděl zvou srdečně vás všechny, kteří máte rádi pohyb a přátelské 

společenské setkávání s podobně naladěnými lidmi ze svého okolí – přijďte mezi nás! My 
ženy cvičíme vždy v pondělí a ve středu v hale ZŠ, mužská část hraje stolní tenis, potkáváme 
se na procházkách okolo Moravského Písku, slavíme svátky a narozeniny, jezdíme hrát bow-
ling a občas se také poveselíme na výletní lodi. Od září zase začínáme pravidelné cvičení, 
těšíme se na všechny nové i starodávné cvičenky a cvičence.

za TJ Kovoděl Hana Habartová.

2/2022
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JARO V MŠ 
Jaro v MŠ jsme přivítali velikonoční akcí pro děti a rodiče. Při putováním za černobílým va-

jíčkem děti s rodiči plnili úkoly s velikonoční  tématikou.   Na všechny zúčastněné ( děti , souro-
zence, rodiče) čekalo malé občerstvení, které děti připravily a jako odměnu si musely najít své 
čokoládové vajíčko.

-14-
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STRAVOVÁNÍ PRO CIZÍ STRÁVNÍKY

TOHLE BYL NÁŠ PLES

Po roční odmlce opět nabízíme službu pro občany – možnost odebírání obědů ze školní 
jídelny. Jelikož vaříme pro žáky školy, jídlo je zdravé, pestré a vyvážené a přispívá ke zdravému 
životnímu stylu. Z důvodu malé kapacity a zařízení ve školní kuchyni vaříme pouze jeden druh 
jídla, nelze si tedy vybírat z více druhů. Jídlo lze konzumovat přímo v jídelně, nebo bude vydáno 
do jídlonosičů. Z důvodu zvyšování cen energií a potravin bude cena 85,- Kč za oběd. Zájemci se 
mohou přihlásit v ZŠ Moravský Písek u p. Petruchové, tel. 518 698 571, nebo 739 357 890.

Dne 30.4.2022 se konal ples devátého ročníku Základní školy v Moravském Písku. Ples se 
uskutečnil na Sokolovně, která se pro veřejnost otevírala v osm hodin. 

Žáci devátého ročníku si pro rodiče a pro veřejnost připravili slavnostní předtančení. Před 
samotnou polonézou měla úvodní slovo naše paní ředitelka Ivana Uhlíková a předsedkyně 
SRPDŠ paní Huvarová. 

V dubnu jsme se tematicky  věnovali ekologii. Děti se dozvěděly spoustu zajímavých infor-
mací o ekologii a třídění odpadu nejen činnostmi ve školce, ale i  při výukovém programu TON-
DA OBAL.

Velcí kamarádi ze ZŠ nám přišli pomoc uklidit zahradu ke Dni Země.
V květnu nás čekal výlet na Ranč v Kostelanech. Celé dopoledne se neslo v duchu Indiánů. 

Vyzkoušeli jsme si hod tomahavkem, oštěpem, jízdu na koni a shlédli westernové ukázky. Výlet 
se nám všem moc líbil a odjížděli jsme se spoustou zážitků.  

Na konci května jsme navštívili mysliveckou výstavu trofejí v Hodoníně. Naše školka zaslala 
do soutěže TOULKY ZA ZVĚŘÍ  výtvarné práce našich dětí. Velikou radost nám udělalo umístění 
– Adélka Michalcová - 1.misto v celostátním kole a  Lucie Turčínková - 1.místo v okresním kole. 
Děvčatům moc gratulujeme. 

Touto cestou chceme zároveň poděkovat  za zajištění  autobusu  mysliveckému spolku Mor. 
Písek.

Návštěva předškolních dětí v 1. třídě ZŠ v rámci spolupráce ŠKOLA NA NEČISTO proběhla 
dne 7.6.2022. Paní učitelky S. Španielová a budoucí učitelka našich předškoláčků  A. Krejčiříková 
nám připravily příjemné dopoledne s ukázkami co se prvňáčci naučili, společným plněním úko-
lů a největším zážitkem bylo cvičení  v tělocvičně s žáky 2. třídy.

Při rozloučení  byly  odměněny dárky a všechny děti  se těší na nový ŠKOLNÍ SVĚT.
Nyní se již pilně připravujeme na konec školního roku. 
16.6. budeme mít tradiční pasování na školáky a ukončení školního roku na střeleckém areálu 
17.6.slavnostní rozloučení  předškoláků na sokolovně za přítomnosti zástupců OÚ a rodičů dětí.
Přejeme všem příjemné a pohodové prožití prázdnin 

Kolektiv MŠ

2/2022
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Předtančení se nás zúčastnilo 33 žáků ZŠ, dobírali jsme 5 kluků z okolních škol. Náš ples se 
lišil od ostatních tím, že jsme netančili v párech, ale rovnou v trojicích. 

Za kouzelnou choreografi i a spousty strávených chvil můžeme poděkovat paní učitelce 
Jitce Domanské a Evě Domanské, také za rady paní zástupkyni Jaroslavě Studničkové. A za 
zábavu také vděčíme hudební skupině Lord. 

Za krásnou výzdobu můžeme dát velké díky Adélce Týznerové a učitelům, kteří nám věno-
vali hodiny na výrobu dekorací a na závěrečnou výzdobu sálu. 

Dále bychom chtěli rádi poděkovat VŠEM sponzorům, kteří přispěli do letošní velmi boha-
té tomboly. Především i rodičům za fi nanční i psychickou podporu.

Samotný ples byl velmi krásný. Myslím si, že předtančení se nám opravdu vydařilo, i přes 
to, že jsme se každý čtvrtek nesešli v plném počtu. Po polonéze jsme měli tanec s páry, před-
stavování trojic a nakonec tanec s rodiči. 

Po samotném předtančení byla volná zábava, kdy jsme se fotili v krásném fotokoutku s ka-
marády a s rodinnými příslušníky, tancovali a bavili se.

Žáci si pro veřejnost připravili půlnoční předtančení, které si velice užili, a my doufáme, že 
vy také. 

Po půlnoci se v tombole rozdaly hlavní ceny a opět se šlo tancovat a bavit. 
Pevně doufáme, že se vám ples líbil stejně jako nám, určitě tenhle zážitek navždy zůstane 

v našich srdcích a rádi na něj budeme vzpomínat. 
Ještě jednou děkujeme.

Veronika Brhelová, 9.tř.
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MALOVÁNÍ KOLEM BROUZDALIŠTĚ
Ve spolupráci s  obecním úřa-

dem se žáci 9. třídy zapojili do ob-
novy výmalby kolem brouzdaliště 

na místním koupališti. Obecní 
úřad poskytl barvy i  veškeré po-
třebné pomůcky. I když nám počasí 
lehce komplikovalo práci, nako-
nec jsme vše zvládli. Nejdřív jsme 
si plochu řádně oškrabali a očistili, 
pak přišlo na řadu vybarvování a na 
závěr se ti nejpovolanější vrhli na 
obkreslování kontur. Žáci pracova-
li s chutí, malování je bavilo a jsou 
hrdí, že se můžou pochlubit, že část 
výmalby je jejich zásluha.

Mgr. Andrea Krejčiříková, Mgr. Pavla Lekavá

A co na to deváťáci?

Eliška: „Den nám rychle uplynul a malování nás bavilo. Každý se zapojoval jinak – někdo 
s nadšením, někdo bez. Ale myslím, že jsme odvedli dobrou práci a těšíme se z toho, že naše 
malba bude zase na pár let doprovázet malé návštěvníky koupaliště.“

Adam: „Malování bylo dobré i počasí nám přálo. Takže hodnotím 4,9 z 5.“
Kamila: „Malování mě bavilo a těším se, až se synovci půjdu na koupaliště a pochlubím se, 

že tohle jsem malovala já.“
Monika: „Jsem ráda, že jsme zrovna my mohli pomoct se zlepšením místního koupaliště. 

Užili jsme si to.“

2/2022
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ANGLICKÝ JAZYK S RODILÁKEM

EXKURZE NA OKRESNÍM SOUDU HODONÍN

Ve dnech 19. 4. a 29. 4. jsme ve škole 
přivítali rodilé mluvčí Jill z USA a Char-
lotte z Velké Británie, které pracují pro 
jazykové školy Moravia, s.r.o. a TLC Kids, 
s.r.o.

Žáci 4. a 5. třídy si povídali a dozvě-
děli se něco o  velikonočních svátcích 
a zvycích v USA a v zahraničí.

Starší žáci 8. a 9. třídy se věnovali té-
matu „Jobs and careers“, které je pro ně 
v jejich věku hodně důležité a aktuální. 
Téma bylo zaměřeno na slovní zásobu 
povolání a  také si povídali o  budouc-
nosti, o svých snech a životních plánech.

Každá třída strávila s  rodilou mluv-
čí dvě vyučovací hodiny a  ohlasy žáků 
byly pozitivní. Žáci byli nadšení, že rodi-
lým mluvčím rozuměli a většina z nich 
dokázala reagovat a mluvit v anglickém 
jazyce.

Ohlasy žáků: 

„Bylo to super a zábavné.“
„Bylo super slyšet angličtinu od rodi-

lé mluvčí a skoro všemu rozumět.“
„Paní byla příjemná, hodná a milá.“
„ Hodina mě moc bavila.“

Mgr. Kateřina Vařechová

Dne 18.5. jsme se jako třída účastnili jednání na okresním soudu. Uvědomili jsme si, za co 
všechno můžeme být povoláni k soudu, i když to někdy vypadalo jako maličkosti. 

Probíhaly zde různé případy, např. krádež, jízda pod vlivem návykových látek, nenastoupení 
do vězení nebo podplácení. Byli jsme velmi překvapeni, jak skončily první dva soudy, které nám 
připadaly velice krátké. Poslední soud toho dne se odložil, tím pádem jsme se nedozvěděli roz-
sudek, což nám bylo líto. 

Soudce se vždy po jednání zeptal, jestli všemu rozumíme a  zda nemáme nějaké dotazy. 
Jsme rádi za tuto příležitost a zkušenost a děkujeme p.uč.Halové, že tuto exkurzi uskutečnila, 
a paní Jandáskové za skvělý tip.

Adéla Šlahůnková a Aneta Venclíková, 9.tř. 
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DEN ZEMĚ

DEVÁŤÁCI UČÍ

Den Země  je svátek věnovaný Zemi, který se kaž-
doročně koná 22. dubna. Je ovlivněn původně břez-
novými dny Země, které souvisely s datem jarní rovno-
dennosti a oslavovaly příchod jara. V moderním pojetí 
jde o  ekologicky motivovaný svátek upozorňující lidi 
na dopady ničení životního prostředí. Mezinárodním 
dnem se stal v roce 1990.

I naše škola se aktivně zapojila. Nejdříve jsme byli ve 
škole, kde jsme se povídali o tom, jak je důležité třídit 
odpad a šetřit naši přírodu i mnoha dalšími způsoby. 
Žáci II. stupně připravili pro mladší žáky různé úkoly, 
omalovánky, hry, které se týkaly recyklace, třídění od-
padů a šetření elektrické energie.

Další část dne jsme trávili hlavně v přírodě. Učitelé 
připravili pro žáky trasy napříč obcí, kde žáci sbírali od-
padky, pomáhali natírat lavičky, čistit chodníky apod.

Celý den děti pracovaly s velkým nadšením a všichni 
jsme odcházeli domů s hezkým pocitem, že jsme i my 
připojili ruku k dílu a něco dobrého pro Zemi i udělali.

Pavla Lekavá

Už pár let zpátky se ve škole vymyslel pro-
jekt ,,Deváťáci učí“, aby si právě deváťáci vy-
zkoušeli, jaká je příprava na hodinu a samot-
né učení. I my jsme se letos dočkali a v pátek 
3.6. jsme si to zkusili. 

Nejprve jsme se rozdělili do skupinek 
asi po třech a vybrali si, koho a jaké hodiny 
chceme učit. My jsme si vybraly matematiku 
v 1.třídě. Po představení se nám prvňáčci na 
oplátku přednesli básničku, kterou se s paní 
učitelkou naučili. A  protože nám paní uči-
telka nechala volnou ruku, připravily jsme si 
pracovní list. Ten jsme si společně zkontro-
lovaly, potom jsme dětem rozdaly kartičky 
s příklady a výsledky a hledaly si k sobě dvojici. Mezitím jsme nakreslily na tabuli ,,pavučinu“ 
s příklady, které děti chodily vypočítat. Ke konci jsme dokonce stihly i menší diktát. Protože byli 
všichni šikovní, dostali od nás menší odměnu a na závěr nám ještě zazpívali. 

Myslím si, že jsme si to všichni deváťáci užili, i když to občas není tak jednoduché.   
Zuzana Kutálková, 9.tř. 

2/2022
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PÍSEČTÍ BAJKEŘI

DOPRAVNÍ KROUŽEK

Naše skupina se dopravce věnuje už od 4.třídy. Sem tam se nám změnili členové, ale posled-
ních pět let jsme už jako super tým zůstali stejní – Kamča, Zuzka, Michal a Ondra.

Po dvouletém boji s koronavirem jsme se opět vrátili na kola a jeli si pro náš největší úspěch. 
Tím bylo první místo v krajském kole této dopravní soutěže. Moc nás mrzí, že letos se nekoná 
národní ani mezinárodní kolo pro kategorii starších, protože jsme si už brousili zuby na výlet do 
Chorvatska, kde se mělo mezinárodní kolo konat. 

Za všechno bychom chtěli poděkovat vedení školy, našim rodičům, ale především paní Miro-
slavě Šmahajové, která se nám za těch pět let věnovala a na soutěžích vždy fandila. Z dopravky 
máme spoustu skvělých zážitků, na které budeme i na střední škole rádi vzpomínat.

Kamila Štěpaníková, Zuzana Ježová, 9.tř.

Po roční pauze způsobené pandemií se opět naše škola úspěšně účastnila dopravní soutěže  
,,Mladých cyklistů.“

Školu reprezentovalo pouze družstvo starší kategorie. Mladší kategorie se tento rok popr-
vé nedala sestavit z důvodu nezájmu dětí. Družstvo starší kategorie tvořili žáci 9. třídy, kteří se 
mnou spolupracují od 4. třídy, a do soutěže vkládali tělo i duši.

Jmenovitě to jsou :  ZUZANA JEŽOVÁ, KAMILA ŠTĚPANÍKOVÁ, MICHAL NĚMEČEK, ONDŘEJ 
VÁVRA

Tímto bych chtěla jmenovaným poděkovat za dlouhodobou spolupráci a za výkony, které 
v soutěži předvedli. V letošním ročníku soutěže získali 1. místo ve všech soutěžních kolech (ob-
lastní, okresní, krajské ) .  

Slovo na závěr :  Jako vedoucí dopravního kroužku na škole působím 20 let. Během těchto 
let jsem spolupracovala s dětmi, které měly zájem a snahu něco se učit. Vždy se naše děti řadily 
na první místa a sklízely úspěchy.

A jak se říká : ,,V nejlepším je dobré přestat“, tak i já se letos loučím a končím jako vedoucí 
dopravního kroužku. 

Miroslava šmahajová 
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ZEMĚPISNÁ OLYMPIÁDA

NO BACKPACK DAY

Okresní i krajské kolo zeměpisné olympiády se stejně jako loňský rok uskutečnily distanční 
formou. Díky tomu mohla škola v každé kategorii vyslat do okresního kola tři žáky. Nás repre-
zentovali v 6. ročníku Filip Turčínek, Marek Čožík a Lucie Čožíková, v 7. ročníku Dominic Ruban, 
Marek Náplava a Martin Vaškových a v 8. a 9. ročníku Ondřej Vávra, David Andýsek a Jakub Be-
nedík. Nejlépe dopadl Dominic (5. místo) a pak Filip, Martin a Ondřej (6. místo). Podle bodového 
hodnocení ale do krajského kola postoupili jenom Filip a Ondřej. V krajském kole kluci zazářili – 
Filip Turčínek skončil na 8. místě a Ondřej Vávra skončil v celém Jihomoravském kraji na skvělém 
třetím místě s tím, že mu chyběly jen dva body k postupu do republikového fi nále.

Mgr. Přemysl Hrančík

Dne 13. 5. u nás ve škole proběhla akce pořádaná školním parlamentem
s názvem „ No backpack day “ neboli  česky Den bez batohů.  Cílem bylo, aby žáci přinesli své 

školní pomůcky v čemkoliv jiném než právě ve školním batohu Akce se velmi zdařila. Nápady 
žáků byly velmi originální a vtipné. Své věci si přinášeli v košících, hrncích, květináčích, kufrech, 
objevily se kočárky, autíčka,  kolečka, klec i s potkanem, nafukovací plameňák, pisoár, nakupo-
vací vozík. Bylo to milé zpestření obvyklého školního dne a velmi jsme se bavili.

Eliška Petrželková, 9. třída

2/2022
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CVIČENÍ - ŽENY 2

SPOLEK ZDRAVOTNĚ POSTIŽENÝCH OBČANŮ

Procvičit a protáhnout své tělo 
by měl každý z nás, ale jen někte-
ré ženy se tomu věnují a obětují 
svůj čas pro dobro zdraví. Dnes 
nás přišlo jen pár. Tak přijdi po 
prázdninách mezi nás, procvičíš 
tělo i ducha a taky se zasměješ.

Tak přijď !!
Daniela Höhnová

Spolek SZPO byl založen v roce 1960 a spolu-
pracuje s  Obecním úřadem, který nás fi nančně 
podporuje. Náš Spolek se nyní rozrostl o  nové 
i mladší členy v počtu 57 členů a na svou činnost 
má pouze příspěvky od členů a OÚ. Pro své čle-
ny zajišťuje zdravotní rekondice, tématické be-
sedy, poradenství v sociální oblasti /i pro ostatní 
občany/, členské schůze s programem, návštěvy 
členů při významných životních výročích, týdenní 
ozdravné pobyty v lázních, rekreačních oblastech, 
a i na horách i v přímoří.

Náš výbor se schází 1. pondělí v měsíci, kam 
může přijít každý občan z Písku, třeba pro radu, 
kam se obrátit při náhlém pečování člena rodiny, 
kde zapůjčit potřebné pomůcky, atd.

Členská výroční schůze SZPO v  Moravském 
Písku se konala na Alfě v hojném počtu. Byl po-
zván starosta obce pan Leoš Filípek, který nám 
sdělil, co se v Písku udělalo nového a  jaká změ-
na nás čeká v dalším období letošního roku. Asi 
většinu nás potěšila zpráva, že po dvouleté pauze 
bude zase otevřeno koupaliště.

Rádi mezi námi přivítáme nové členy, přijďte 
mezi nás.

Daniela Höhnová
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SETKÁNÍ PÍSECKÝCH 
SENIORŮ 

ZÁJEZD PÍSEČÁKŮ ZA KVĚTINOVOU KRÁSOU

JARNÍ ÚKLID 
MORAVSKÉHO PÍSKU

Květnové setkání Seniorů se konalo 
na Sokolovně a pojali jsme ho ve stylu ,,Vzpomínání na staré časy“. A zase bylo veselo, občerst-
vení, hudba, tanec....

Daniela Höhnová

Květnu náleží květinová krása, která lahodí každému 
oku. A  tak se 41 písečáků vydalo autobusem shlédnout 
krásu vystavených květin. Překrásná aranžmá různého 
kvítí, byla možnost si zakoupit různé sazenice květin, 
stromků nebo zeleniny a také dobrot, jestli sladkých nebo 
mastných. Také jsme shlédli vystoupení Plavců s Honzou 
Vančurou, byli bezvadní. Na zpáteční cestě jsme se stavili 
v Holešově v podnikové prodejně Nestlé.

Počasí nám přálo, zájezd se vydařil a líbilo se všem. Po-
děkování patří zprostředkovatelům zájezdu.

Daniela Höhnová

Úklid kolem Písku od parkoviště 
u rybníka zadem,  směrem k panence 
Marii,  se zúčastnilo 11 členek z Klubu 
Seniorů a naplnily 4 plné pytle odpadu.  
Je smutné, co všechno lidi odhodí do 
přírody. Prosím uklízejte a chraňte tak 
naši přírodu.

Daniela Höhnová

2/2022
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OCHRANA ŽIVOTNÍHO PROSTŘEDÍ 
JE PRO NAŠI SPOLEČNOST PRIORITOU

Život bez elektrospotřebičů si v dnešní době lze jen těžko představit. Obklopují nás a staly se 
součástí našich každodenních činností. Elektrozařízení však obsahují množství materiálů, které 
pocházejí z neobnovitelných zdrojů. Jejich těžbou je významně zatěžováno životní prostředí. 
Pro zajištění sběru a recyklace vysloužilých elektrozařízení si naše obec vybrala ke spolupráci ko-
lektivní systém Elektrovin. Správná recyklace výrobků totiž přináší životnímu prostředí význam-
nou úlevu. Jakým rozsahem naše obec přispěla k lepšímu životnímu prostředí, se dozvídáme 
z vyúčtování od výše zmíněných fi rem. Díky zodpovědné recyklaci vznikají úspory ve spotřebě 
elektrické energie, primárních surovin, vody, okyselování prostředí a produkci skleníkových ply-
nů.

Každý kus vytříděného elektra se počítá, což dokazuje příklad 100 vytříděných notebooků, 
které uspoří 10 MWh elektřiny. Takové množství odpovídá 3leté spotřebě elektřiny rodiny žijící 
ve standardním bytu. Za 100 kg vytříděných elektrospotřebičů se ušetří takové množství ropy, 
které by stačilo na výrobu benzínu pro cestu z Prahy do Paříže. Děkujeme všem, kteří pečlivě 
třídí odpad a přispívají tak k ochraně životního prostředí.

Ing Miroslav Dula, místostarosta

SPOLEČENSKÁ  KRONIKA

Vítáme do života:
Mikuláš Nikl  březen 2022
Kateřina Šantavá duben 2022

Zákonní zástupci narozených dětí 
podepsali souhlas se zveřejněním údajů.

Jubilanti:
Filoména Jurečková  96 let
Ludmila Slezáčková  80 let
Anna Grombířová  80 let
Hana Huňková   80 let

Jmenovaní souhlasili se zveřejněním 
uvedených údajů. Uvedení jsou pouze jubilanti, 
kteří podepsali souhlas se zveřejněním.

zených dětí 
veřejněním údajů.v
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FOTBALOVÝ KLUB
Skončila nám fotbalová sezona a můžeme rekapitulovat. Nejenom, že jsme mohli konečně 

dohrát celou sezonu, ale i po sportovních výsledcích dopadla dobře jak u žáků, tak i u mužů. 
Podařilo se nám uspořádat oslavu výročí 95. let kopané, kde se sešli hráči jak současní, tak 
i ti starší, kteří ještě pamatují fotbalové hřiště na „Haludě“. Jak jsme dopadli ve výsledcích, se mů-
žete podívat v přiložené tabulce. Bohužel, ještě jsme nestihli dodat do vydání zpravodaje fotky 
z oslav, ale můžete se na ně těšit v příštím vydání. Děkuji.

Sportu zdar 
Týzner Petr

tabulka Muži

tabulka Žáci

2/2022
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